
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
منطقه آزاد قشم، عادل پیغامی در آیین اختتامیه نخستین 
جشنواره ملی آب و آوا، اظهار کرد: بررسی های 
تاریخی نشان می دهد که ساکنان جزیره جهانی قشم از 
سال های دور با روش های انسانی و تمدنی آبخیزداری 

آشنا بوده اند.
وی ادامه داد: امروز علاوه بر استفاده از روش های 
جدید در حوزه نمک زدایی و شیرین کردن آب، نیازمند 
آشنایی بیشتر و بهتر با شیوه های گذشتگان در حوزه 

آبخیزداری و مدیریت مصرف آب هستیم.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اضافه کرد: شهر 
قشم در آینده ای نزدیک به دومین شهر کشور در 
استفاده از سیستم هوشمند توزیع آب تبدیل می شود 
و امیدواریم در مرحله بعدی این فناوری برای تمامی 
جزیره قابل استفاده باشد و برای استفاده هوشمند و بهینه 

از آب در سطح جزیره برنامه ریزی شود.
پیغامی با بیان اینکه فرهنگ مصرف آب نیز موضوع 
بسیار مهمی در جزیره قشم است، افزود: در سازمان 
منطقه آزاد موضوع آبخیزداری، تهیه نقشه مسیر آب با 

استفاده از عکس های هوایی و شناسنامه دار کردن برکه 
های تمامی جزیره مورد نظر است.

وی تصریح کرد: خوشبختانه ساکنان جزیره قشم در 
حوزه مدیریت مصرف آب از تجربه و فرهنگ خوبی 
برخوردار هستند و باید بستری فراهم کرد تا گردشگران 
نیز در حوزه مدیریت آب با ساکنان این منطقه به خوبی 

همراهی کنند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم در پایان خاطرنشان 
کرد: برگزاری رویداد آب و آوا با حضور نمایندگانی از 
سایر استان های کشور در جزیره جهانی قشم می تواند 
پیام رسان مدیریت مصرف آب و ایجاد امنیت آب در 
نقاط مختلف کشور باشد. برکه ها و سازه های آبی 
جزیره قشم در طول تاریخ نقش پر رنگی در زندگی 
مردم بزرگ ترین جزیره خلیج فارس داشته اند و اکنون 

نیز ارزش خود را از دست نداده اند.
برکه ها بناهایی هستند که با سبک و معماری های 
هوشمندانه و دانش بنیان خود از دیر زمان برای گذر 
از مشقت های خشکسالی با استفاده بهینه از آب باران 

ساخته شده اند.

آب انبارهایی که به صورت سازه های گنبد دار است 
در گویش محلی بومیان قشمی برکه خوانده می شود.

برای ساخت برکه ها در گذشته از ساروج )یکی از 
مصالح ساختمانی قدیمی در ایران است که از ترکیب 
شن، ماسه و آهک ساخته می شود(، سنگ رودخانه و 
سنگ مرجان استفاده می شد که امروزه از سیمان و گچ 

نیز استفاده می شود.
آب این برکه ها، شیرین و در تابستان تا اندازه ای خنک 
بوده است که در دوران قدیم، با وسیله ای به نام کَندِر 
)چوبی است که روی دوش گذاشته و دو حلب آب 
در ۲ انتهای آن با طناب آویزان بود( به خانه حمل می 

شدند.
از جمله برکه های مشهور جزیره قشم، برکه موسوم 
به »بی بی« است که در شهر قشم در سال ۱۲.۲ هجری 
قمری به همت بانوی نیکوکاری به نام صوغیه )همسر 
شیخ عبدالله، حاکم وقت قشم( ساخته شده و بارها 
سقف آن را تجدید بنا کرده اند و تاکنون پابرجا مانده و 

به عنوان یک اثر تاریخی حفظ شده است.
علاوه بر برکه های آب، آب انبارهای بزرگ هم در 
جزیره وجود دارند که از آن جمله آب انبار شهر متروکه 
»خربس« است. این شهر در اثر زلزله تخریب شده و به 
طوری که نوشته اند این آب انبار از زمان ساسانیان به 
جای مانده که در سال  های اخیر هم مرمت شده است.
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مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:  

        اقتصاد کیش -  مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم گفت: موضوع آبخیزداری، 
شناسنامه دار کردن همه برکه ها )آب 
انبارها( و سامانه هوشمند توزیع آب برای 
مدیریت مصرف این جزیره با برنامه ریزی 

صورت گرفته اجرایی می شود.

اقتصاد کیش -     معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم 
گفت: ۱۱ هزار تخت اقامتی در قشم برای میهمانان نوروزی در نظر گرفته شده است.

ادریس راموز در جمع خبرنگاران، با اشاره به پیش بینی سفر یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
نفری به جزیره قشم در ایام نوروز، اظهار کرد: ۱۴ اقامتگاه بوستان با همه امکانات 
زیرساختی، ۸۱ هتل آپارتمان و مهمانپذیر، ۶ اسکله گردشگری و ۱۱ اقامتگاه بوم 
گردی، سواحل آرام و مراکز ورزش های آبی گوناگون آماده ارائه انواع خدمات به 

گردشگران عزیز است.
وی عنوان کرد: برای پذیرایی هر چه بهتر از میهمانان نوروزی، بیش از ۱۱ هزار تخت 

آماده اقامت در نظر گرفته شده است.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان کرد: 
مجتمع های بزرگ تجاری و بازارهای شهرهای قشم، درگهان، لافت، رمکان، طبل و 

سوزا از جاذبه های خرید برای مسافران در قشم است.
وی گفت: قلعه پرتغالی ها، غار خربس، دره ستاره ها، جزایر ناز، تنگه چاهکو، دره 
تندیس ها، غار نمکدان، چاه های طلا و جنگل های همیشه سبز حرا از دیگر شگفتی های 

طبیعی و تاریخی شهرستان قشم است.

معاون گردشگری منطقه آزاد قشم:

۱۱ هزار تخت اقامتی در قشم برای 
برکه های جزیره قشم شناسنامه دار می شوندمیهمانان نوروزی در نظر گرفته شده است

   

اقتصاد کیش -     دکتر توانا رای مردم برای انتخاب نماینده را بسیار با ارزش عنوان کرد 
و گفت : اعتبار و اهمیت این رای برای ما نباید فقط محدود به دوره انتخابات و اخذ رای 
باشد. وی افزود: نماینده مشروعیت و هویت خود را از رای مردم بدست می آورد و باید 
همواره متعهد و وفادار به این رای اعتماد مردم باشد. وی تبعیض و نگاه  خودی و غیر 
خودی به مسائل را از آفت های مدیریتی در هر جامعه ای عنوان کرد و گفت: اگر بعد از 
پایان رای گیری و انتخاب شدن بدنبال این باشیم که چه کسانی  به  ما  رای داده اند و چه 
کسانی رای نداده اند و در صد  قلع و قمع مخالفان باشیم در واقع این رویه  چیزی جزء 
خیانت و دشمنی با جامعه نیست . دکتر توانا افزود: در هرصورت چه با انتخاب شدن 
و یا حتی نشدن باید از همه ظرفیت هایی که در اختیار داریم در جهت کمک به رشد و 

توسعه منطقه و فراهم آوردن شرایط رفاه بهتر مردم منطقه استفاده کنیم.
به گزارش اقتصاد کیش دکتر توانا اشتغال جوانان و مشکلات اقتصادی را یکی از 
بزرگترین معضلات موجود در منطقه غرب استان عنوان کرد و افزود: واقعا جای 
تاسف است با این همه ظرفیت های فوق العاده ای که در غرب استان از آن برخورداریم 
مخصوصا وجود مهم ترین منطقه آزاد کشور ، سواحل نیلگون خلیج فارس و معادن و 

صنایع فراوان در این منطقه دچار مشکل اشتغال جوانان باشیم .
وی گفت : من بنا به درخواست بسیاری از بزرگان منطقه و دوستان  برای ایجاد  تغییر 
در رویه موجود  آمده ام. برای تغییر هر آنچه بر پایه بد عهدی  و دروغ  به مردم در این 

سالها بنا شده است . 
دکتر توانا افزود: غرب هرمزگان یکی از پرظرفیت ترین و بکر ترین مناطق کشوربرای 
رشد و توسعه و آبادانی است. یکی از مهم ترین مناطقی است که می تواند بیشترین 
درآمد و فعالیت و رونق  اقتصادی را داشته باشد . امروز این سوال مطرح است چرا غرب 
هرمزگان این همه دچار مشکل و معضل است . از سواحل و دریای خدادادی  که سراسر 
غرب استان را به خود اختصاص داده است و نوار ساحلی یکدست بکر و با زیبایی ها و 
ظرفیت های گردشگری  فراوان ، چه استفاده ای کرده ایم. چه صنایع بزرگی را به منطقه 
آورده ایم که هم مشکل اشتغال جوانان حل شود و هم رونق اقتصادی در منطقه شکل 
بگیرد. چرا در همه این سالها  فقط دلخوش به دادن وعده و وعید به مردم بوده ایم واز 
ظرفیت و جایگاهی که در اختیار داشته ایم برای کمک به توسعه و رفع مشکلات منطقه 

بطور مطلوب  استفاده نکرده ایم.
کاندیدای غرب هرمزگان در انتخابات مجلس شورای اسلامی افزود: چه کسی گفته 
است نماینده باید در کوچکترین امور منطقه دخالت کند، چه کسی گفته است نماینده 

باید در عزل و نصب ها  در ادارات مختلف حتی در مدارس دخالت کند ؟!
وی افزود: نماینده باید پیگیری کند پروژه ها و صنایع بزرگ را به منطقه بیاورد. نماینده 
باید در اصلاح قوانین اجتماعی آنچه مطالبه و خواست مردم و موکلینش هست را 
مورد توجه قرار دهد . نماینده باید جلو تضییع حقوق  مردم منطقه اش را بگیرد و طرح
ها و پروژه ای ملی را به منطقه بیاورد و موجب رشد و آبادانی منطقه شود نه اینکه وقتش 

را صرف عزل و انتصاب فلان مدیر مدرسه بکند.

دکتر توانا کاندیدای غرب هرمزگان در انتخابات مجلس شورای اسلامی :

برای تغییر در رویه نامطلوب
 غرب هرمزگان آمده ام

اقتصاد کیش -    نوزدهمین جشنواره استانی ره آورد سرزمین نور در بندرعباس با 
تجلیل از آثار برتر به کار خود پایان داد.

 نوزدهمین جشنواره استانی ره آورد سرزمین نور)عملیات فرهنگی راهیان نور( با 
حضور فرمانده سپاه امام سجاد علیه السلام  و جمعی از فعالان فرهنگی، هنری و 

رسانه ای در سالن همایش کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان  برگزار شد.
فرمانده سپاه امام سجاد علیه السلام  در این مراسم ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
۱5۰۰ شهید گلگون کفن استان هرمزگان ، شهدای مدافع حرم و امنیت اظهار داشت: 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت یکی از موثرترین راهکارها در تقابل با جنگ نرم و 

ترکیبی دشمن است.
سردار اباذرسالاری  با اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر لزوم روایت 
درست افتخارات، حماسه های انقلاب و دوران دفاع مقدس عنوان کرد: دفاع مقدس 
یکی از مقدس ترین و بااهمیت ترین تجربیات گذشته است که برای حرکت به سمت 
آرمان ها باید مورد توجه باشد و با توجه به تاکیدات رهبر معظم انقلاب، "راهیان نور" 
می تواند بهترین فرصت و ابزار جهت استخراج و استفاده از گنج دفاع مقدس باشد.

وی با بیان اینکه با راهیان نور می توان گنج ها و حماسه های پنهان دوران دفاع مقدس 
را در معرض نمایش زائران قرار داد افزود: ابعاد دفاع مقدس بسیار گسترده تر از آن 
چیزی است که امروز ثبت و ضبط شده است؛ با بازخوانی حماسه های ماندگار آن 
دوران باید بتوانیم جوانانی مانند رزمندگان و شهدای دوران دفاع مقدس با همان 
ارزش ها تربیت کنیم و این هدف تنها با جلسات سخنرانی، کلاس درس و... محقق 
نمی شود بلکه جوانان باید در همان فضا و محیط قرار بگیرند و روایت آن حماسه ها 

و صحنه های ماندگار را با گوش جان بشنوند.
درادامه معاون راهیان نور و گردشگری بسیج سپاه امام سجاد علیه السلام  با با تاکید 
بر ضرورت بهره مندی جوانان از معنویت دفاع مقدس افزود: معنویت دفاع  مقدس، 
تحرک آفرین و انگیزه بخش است و کسب این معنویت نیز با حضور در راهیان نور 

محقق می شود.
وی راهیان نور را نوعی اعتکاف معنوی دانست و با بیان اینکه در راهیان نور، فرهنگ 
زندگی جمعی به جوانان آموزش داده می شود، تصریح کرد: جوان در سرزمین نور، 
تحقق وعده های الهی را در میدان عمل مشاهده خواهد کرد و به صدق وعده های 
قرآنی پروردگار ایمان می آورد و ما نیز در این نقطه از سرزمین به دنبال الگوسازی و 

تکثیر ارزش ها در وجود نسل جوان هستیم.
 سرهنگ مجید باقرزاده همایی  درپایان یاد آورشد :  این دوره از جشنواره استانی 
ره آورد سرزمین نور در بخش های ایده های نو، پوستر، تحقیق و پژوهش، خاطره، 
دلنوشته و متن ادبی، گزارش خبری، سرود، شعر، عکس موبایلی، عکس جبهه 

مقاومت، عکس، کلیپ، مستند، نقاشی، هنرهای تجسمی و نماهنگ برگزار شد.

 

جشنواره ره آورد سرزمین نور در 
هرمزگان با تجلیل از آثار برتر پایان یافت

اقتصاد کیش -  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
از ارتقای سفرهای دریایی با جهش در نوسازی 

شناورهای مسافری خبر داد.
حسین عباس نژاد در حاشیه بازدید اعضای ستاد 
تسهیل سفرهای دریایی نوروز ۱۴۰۳ استان از مراکز 
مجاز گردشگری و بنادر مسافری و گردشگری قشم 
اظهار کرد: این بازدید با هدف بررسی از وضعیت 

کمبودها و نیازهای فنی و ایمنی انجام شده است.
وی با بیان اینکه هر ساله با معتدل و خنک شدن آب 
و هوای استان هرمزگان، به ویژه از ایام تعطیلات دهه 
فجر، شاهد حضور گسترده مسافران و گردشگرانی 
از سراسر کشور به استان هستیم، گفت: در راستای 
ارتقای سفرهای دریایی و افزایش رضایت مندی مردم، 
ما مسوولان ستاد نیز باید پاسخگوی نحوه خدمات 

رسانی و مسول فنی و ایمنی شناورها باشیم.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به 
جابه جایی نزدیک به ۷۰۰ هزار مسافر در قشم 
و بهره مندی بیش از ۲5۳ هزار نفر از خدمات 
گردشگری دریایی در ایام تعطیلات دهه فجر، یادآور 
شد: در راستای ارتقای سفرهای دریایی و افزایش 
رضایت مندی مردم، کمبودها و نیازهای فنی و ایمنی 
شناورها جمع آوری و اقدامات لازم طی دو هفته آینده 

انجام خواهد شد.
عباس نژاد در همین رابطه به آماده سازی پنج فروند 
شناور گردشگری در قشم و بنادر غرب استان، اشاره 
کرد و افزود: به زودی سه فروند دیگر به این ظرفیت 

اضافه خواهد شد.
وی با بیان اینکه از مهرماه سال جاری به صورت ویژه 
تمامی شناورهای مسافری درحال رفت و آمد به بنادر 

تابعه از نظر فنی و ایمنی کنترل و بازرسی شده است، 
خاطرنشان کرد: با جهش در نوسازی شناورهای 
مسافری از رده خارج شده، تعدادی از این شناورها 
وارد چرخه فعالیت های دریایی شده که امیدواریم تا 
دو هفته آینده مشکلات و کمبودهای موجود مرتفع 

شود.
به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ درحال 
حاضر ۱۱5 شناور با ظرفیت پنج هزار و ۶۲۸ مسافر و 
۲ هزار و۴۶۰ خودرو لندینگ کرافت طی هر بار سفر، 
جابه جایی مسافر و خودرو را به جزایر استان هرمزگان 

برعهده دارند.
هرمزگان به عنوان پایتخت مسافرت های دریایی 
ایران زمین هر ساله پذیرای میلیون ها میهمان نوروزی 
از اقصی نقاط این سرزمین بوده که ایام تعطیلات 

فروردین ماه را در کنار آب های فیروزه ای خلیج فارس 
سپری می کنند.

بنادر مسافری این استان بیش از ۹5 درصد از کل حمل 
و نقل مسافران دریایی کشور و حدود۱۰۰ درصد 
حمل خودرو به مقصد جزایر خلیج فارس را پشتیبانی 
می کنند و حجم عمده این مسافرت ها نیز در تعطیلات 

نوروزی انجام می شود.
میهمانان نوروزی علاقه مند به سفرهای دریایی هم 
اکنون می توانند برای سفر به جزایر قشم، هرمز و 
لارک از بندر شهید حقانی بندرعباس و برای سفر 
با خودرو به جزیره قشم از مسیر دریایی بنادر پهل و 

لافت استفاده کنند.
طرح سفرهایی دریایی نوروز ۱۴۰۳ از نیمه اسفندماه 

آغاز و تا پایان تعطیلات نوروز ادامه دارد.

ارتقای سفرهای دریایی با جهش در نوسازی 
شناورهای مسافری

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد؛

اقتصاد کیش -   رییس هیات اجرایی حوزه انتخابیه شرق هرمزگان گفت: یازدهم 
اسفندماه در حوزه انتخابیه شرق هرمزگان 5۴۳ شعبه، آماده جمع آوری آرای مردم 

هستند.
مجید سلحشور ضمن آمادگی حوزه انتخابیه شرق هرمزگان برای برگزاری انتخاباتی 

پرشور و سالم، افزود: از این تعداد ۲۶۲ شعبه ثابت و ۲۸۱ شعبه سیار است.
وی با اشاره به اینکه پنج شهرستان در حوزه انتخابیه شرق هرمزگان هستند، بیان کرد: 
در شهرستان میناب ۲۴5 شعبه، رودان ۱۱۸ شعبه، سیریک 5۴ شعبه، جاسک ۷۰ شعبه 

و بشاگرد 5۶ شعبه اخذ رای، آرای مردم را دریافت خواهند کرد.
فرماندار ویژه میناب اظهار کرد: در شهرستان میناب نیز ۱۳۴ شعبه ثابت و ۱۱۱ شعبه 

سیار آماده دریافت آرای مردم در روز یازدهم اسفندماه خواهند بود.
رییس هیات اجرایی حوزه انتخابیه شرق هرمزگان، نتیجه مشارکت بالای مردم در 
انتخابات را موجب افزایش امنیت و اقتدار ملی و بین المللی دانست و اظهار کرد: 
دشمنان با تبلیغات گسترده به دنبال کاهش مشارکت مردم در انتخابات پیش رو هستند، 
اما مردم شهرستان میناب و شهرستان های شرق هرمزگان حماسه ای دیگر را در روز 

انتخابات رقم خواهند زد.

رییس هیات اجرایی حوزه انتخابیه شرق هرمزگان:

۵۴۳شعبه اخذ رای برای شرق 
هرمزگان تعیین شد

اقتصاد کیش -   رییس اداره تعزیرات حکومتی قشم گفت: طبق برنامه ریزی انجام 
گرفته طرح نظارت بر بازار ماه مبارک رمضان و شب عید نوروز در سطح این شهرستان 

اجرا می شود.
وحید ترکاشوند افزود: این طرح با هدف مدیریت و نظارت بر زنجیره کالاهای اساسی، 
محصولات کشاورزی، اقلام روزمره مصرفی، جلوگیری از احتکار و افزایش قیمت 
کالاهای پر مصرف و اولویت دار و لزوم مهار تورم از روز شنبه دوازدهم اسفند ماه جاری 

آغاز و تا روز ۲۱ فروردین ۱۴۰۳ در سطح این جزیره اجرا می شود.
وی ادامه داد: در اجرا و برگزاری این طرح، تعزیرات حکومتی شهرستان با راه اندازی 
گشت های مشترک و با هماهنگی دستگاه های نظارتی در مجتمع های تجاری بزرگ و 
بازارهای عمده فروشی به منظور استفاده از تمام ظرفیت های تعزیرات حکومتی و سایر 
دستگاههای نظارتی جزیره برای خدمت رسانی مناسب به قشموندان و گردشگران 
ضمن بازرسی های میدانی در سطح بازار، برخورد سریع و قانونی با تخلفات احتمالی 

به ویژه گران فروشی، کم فروشی و تقلب در محل خواهد کرد.
رییس اداره تعزیرات حکومتی قشم توضیح داد: با توجه به اهمیت موضوع و ضرورت 
ایجاد آرامش و امنیت غذایی در بازار ماه مبارک رمضان و عید نوروز انتظار می رود 
بازرسان این گشت های مشترک گزارش تخلفات را بدون اغماض به این اداره تعزیرات 

حکومتی ارسال کنند.

 

تعزیرات قشم بر بازار ماه مبارک 
رمضان و شب عید نظارت می کند

اقتصاد کیش -     طی مراسمی، »مهدی 
باقری« به عنوان سرپرست جدید اداره کل 

استاندارد هرمزگان منصوب شد.
طی مراسمی با حضور »احسان ساده«، 
معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی 
استاندارد، »کامرانی «، معاون سیاسی و امنیتی 
و اجتماعی استانداری هرمزگان، »هاشمی«، 
رییس مرکز تایید صلاحیت ایران و جمعی 
از کارکنان استاندارد هرمزگان از خدمات 
مجدانه »محمد سروش سهیلی  راد«، 
مدیرکل اسبق این اداره کل تجلیل به عمل 

آمد و »مهدی باقری« به عنوان سرپرست جدید این اداره کل معارفه شد.
شایان ذکر است در سوابق ارزشمند سرپرست جدید استاندارد هرمزگان، می توان به 

ریاست دانشگاه آزاد بندرعباس اشاره کرد.

 

انتصاب »مهدی باقری« به عنوان سرپرست 
جدید اداره کل استاندارد هرمزگان


